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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen 

skyndsamt måste återkomma med en plan för hur Sverige på ett rättvist sätt kan 
genomföra omställningen till ett hållbart samhälle och tillkännager detta för 
regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att riktlinjerna för 
offentlig upphandling ska justeras så att de styr mot 100 procent hållbara varor och 
tjänster och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Vår planet lider av människans påverkan på klimat och miljö. För att säkra en hållbar 
framtid för våra barn, krävs kraftfulla åtgärder som leder till en snabb omställning av 
vårt samhälle. Det är vår generation som bär ansvaret för att minska utsläppen – vi kan 
inte överlåta detta ansvar till våra barn. 

Vi ser med stor oro på den nuvarande högerregeringens klimatpolitik, som riskerar 
att öka Sveriges utsläpp snarare än att minska dem. Det brådskar att regeringen tar fram 
en genomtänkt plan för en rättvis omställning. 

Det är av yttersta vikt att denna omställning är rättvis och tar hänsyn till alla med-
borgares situation. Det gäller att skapa en klimatpolitik som premierar grön omställning 
och inte ökar klyftorna i samhället. 

Offentlig upphandling utgör en betydande del av Sveriges ekonomi och kan därför 
bidra signifikant till att accelerera klimatomställningen. Värdet av offentliga upphand-
lingar uppgår till strax över 800 miljarder kronor årligen, över 18 000 upphandlingar 
annonseras varje år och det motsvarar en sjättedel av BNP eller 80 000 kronor per 
person. 
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Vi kräver en 100 procent hållbar offentlig upphandlingspolitik. Genom att ställa höga 
hållbarhetskrav på varor och tjänster kan vi påskynda omställningen och se till att den 
görs på rättvisa villkor. 

Dessutom bör vi lägga mer fokus på att stärka lokala producenter och handla mer 
lokalt. Detta kommer öka motståndskraften i lokalsamhället och dessutom bidra till en 
minskad klimatpåverkan genom minskade transportavstånd. 

Vi har inte råd att vänta längre. Vi måste agera nu. 
 
 

Jytte Guteland (S) Mattias Vepsä (S) 
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